チ
ッ
プ
材
種
A
旋
削

+21° -10°
図3 39,600 22-S20-11T
235 ～ 264 -S20-11T 23.5 ～ 26.4 20
120
29 図3 37,500 25-S20-11T
235 ～ 255 -S25-11T 23.5 ～ 25.5 25 32 図4 37,500 25-S25-11T256 ～ 264 25.6 ～ 26.4 図3
265 ～ 289 -S25-11T 26.5 ～ 28.9 25 29 +22° -9° 図3 35,800 28-S25-11T
290 ～ 309 -S25-11T
4
29.0 ～ 30.9 25
130
32
+23° -9°
図3 34,800 30-S25-11T
310 ～ 319 -S25-11T
31.0 ～ 31.9 25 32 図3 33,900 32-S25-11T
-S32-11T 32 40 図4 32-S32-11T
#MEC 190 ～ 209 -S18-170-11T
2
19.0 ～ 20.9 18 170 30
10

160
60
図4 25-S25-160-11T256 ～ 264 25.6 ～ 26.4 図3
235 ～ 255 -S25-210-11T 23.5 ～ 25.5 210 図4 25-S25-210-11T256 ～ 264 25.6 ～ 26.4 図3
265 ～ 289 -S25-210-11T 26.5 ～ 28.9 25 210 32 +22° -9° 図3 35,800 28-S25-210-11T
290 ～ 309 -S25-210-11T 29.0 ～ 30.9 25 210 32 +23° -9° 図3 34,800 30-S25-210-11T
310 ～ 319
-S30-250-11T
31.0 ～ 31.9
30 250 40
+23° -9°
図3
33,900
32-S30-250-11T
-S32-200-11T
32 200 65 図4 32-S32-200-11T
-S32-250-11T 250 図4 32-S32-250-11T
#MEC 250 ～ 284 -S20-17
2
25.0 ～ 28.4 20
120 36
15.7
+16° -11°
有
図3
35,000
MEC 25-S20-17
250 ～ 255 -S25-17 25.0 ～ 25.5 25 図4 25-S25-17256 ～ 284 25.6 ～ 28.4 図3
285 ～ 319 -S25-17
3 28.5 ～ 31.9 25 130 40 +17° -7° 図3 30,000 32-S25-17
-S32-17 32 図4 32-S32-17
250 ～ 255 -S25-160-17
2
25.0 ～ 25.5
25
160
60 +16° -11°
図4
35,000
25-S25-160-17256 ～ 284 25.6 ～ 28.4 図3
250 ～ 255 -S25-210-17 25.0 ～ 25.5 210 図4 25-S25-210-17256 ～ 284 25.6 ～ 28.4 図3
285 ～ 319 -S32-200-17
28.5 ～ 31.9 32 200 65 +17° -7° 図4 30,000 32-S32-200-17
-S32-250-17 250 32-S32-250-17
O10
イ
ー
ジ

＊＊ .9
の時
＊＊ .0
の時
＊＊ .9
の時 h K A.R. R.R.
#MEF110～ 119-S10（H）（C）
1
11.0 ～ 11.9
10
103 23 2.8  2.8 2.8 2.8
0.4
0.5
5 +5°
-13°
#MEF120～ 129-S10（H）（C） 12.0 ～ 12.9 104 24 2.8 3.0 2.8 3.2
#MEF130～ 139-S12（H）（C） 13.0 ～ 13.9
12
106 26 3.2 3.5 3.5 4.1
#MEF140～ 149-S12（H）（C） 14.0 ～ 14.9 108 28 3.7 4.3 4.2 4.9
#MEF150～ 159-S12（H）（C） 15.0 ～ 15.9 110 30 4.5 5.2 5.0 5.9
#MEF160～ 169-S12（H）（C） 16.0 ～ 16.9 112 32 5.3 6.2 5.9 6.8
#MEF170～ 179-S16（H）（C）
2
17.0 ～ 17.9
16
115 35 6.2 7.1 6.8 7.7
#MEF180～ 189-S16（H）（C） 18.0 ～ 18.9 117 37 7.1 8.0 7.8 8.7
#MEF190～ 199-S16（H）（C） 19.0 ～ 19.9 119 39 8.0 8.9 8.7 9.6
#MEF200～ 209-S16（H）（C）
3
20.0 ～ 20.9 120 40 8.9 9.8 9.6 10.5
-12°
#MEF210～ 219-S20（H）（C） 21.0 ～ 21.9
20
122 42 9.8 10.7 10.6 11.5
1
#MEF220～ 229-S20（H）（C） 22.0 ～ 22.9 124 44 10.8 11.7 11.5 12.4
#MEF230～ 239-S20（H）（C） 23.0 ～ 23.9 126 46 11.8 12.7 12.5 13.4
#MEF240～ 249-S20（H）（C） 24.0 ～ 24.9 128 48 12.8 13.7 13.5 14.4
#MEF250～ 259-S20（H）（C） 25.0 ～ 25.9 130 50 13.7 14.6 14.5 15.4
#MEF260～ 269-S25（H）（C） 26.0 ～ 26.9
25
132 52 9.3 10.2 10.0 10.9
0.8
-13°
#MEF270～ 279-S25（H）（C） 27.0 ～ 27.9 134 54 10.2 11.1 10.9 11.8
#MEF280～ 289-S25（H）（C） 28.0 ～ 28.9 136 56 11.2 12.1 11.8 12.7
#MEF290～ 299-S25（H）（C） 29.0 ～ 29.9 138 58 12.1 13.0 12.8 13.7
#MEF300～ 309-S25（H）（C） 30.0 ～ 30.9 140 60 13.0 13.9 13.7 14.6
#MEF310～ 319-S25（H）（C） 31.0 ～ 31.9 142 62 14.0 14.9 14.7 15.6
#MEF320～ 329-S25（H）（C） 32.0 ～ 32.9 144 64 14.9 15.8 15.7 16.6
#MEF330～ 339-S25（H）（C） 33.0 ～ 33.9 146 66 15.9 16.8 16.6 17.5
#MEF340～ 349-S25（H）（C） 34.0 ～ 34.9 148 68 16.9 17.8 17.6 18.5
#MEF350～ 359-S32（H）（C） 35.0 ～ 35.9
32
150 70 17.8 18.7 18.6 19.5
#MEF360～ 369-S32（H）（C） 36.0 ～ 36.9 152 72 18.8 19.7 19.5 20.4
#MEF370～ 379-S32（H）（C） 37.0 ～ 37.9 154 74 19.8 20.7 20.5 21.4
#MEF380～ 389-S32（H）（C） 38.0 ～ 38.9 156 76 20.8 21.7 21.5 22.4
#MEF390～ 399-S32（H）（C）
4
39.0 ～ 39.9 158 78 21.8 22.7 22.5 23.4
#MEF400～ 409-S32（H）（C） 40.0 ～ 40.9 160 80 22.6 23.5 23.4 24.3
-12°
#MEF410～ 419-S32（H）（C） 41.0 ～ 41.9 162 82 23.6 24.5 24.4 25.3
#MEF420～ 429-S32（H）（C） 42.0 ～ 42.9 164 84 24.6 25.5 25.3 26.2
#MEF430～ 439-S32（H）（C） 43.0 ～ 43.9 166 86 25.6 26.5 26.3 27.2
#MEF440～ 449-S32（H）（C） 44.0 ～ 44.9 168 88 26.6 27.5 27.3 28.2
#MEF450～ 459-S32（H）（C） 45.0 ～ 45.9 170 90 27.6 28.5 28.3 29.2
#MEF460～ 469-S32（H）（C） 46.0 ～ 46.9 172 92 28.6 29.5 29.3 30.2
#MEF470～ 479-S32（H）（C） 47.0 ～ 47.9 174 94 29.5 30.4 30.3 31.2
#MEF480～ 489-S32（H）（C） 48.0 ～ 48.9 176 96 30.5 31.4 31.3 32.2
#MEF490～ 499-S32（H）（C） 49.0 ～ 49.9 178 98 31.5 32.4 32.3 33.2
#MEF500～ 509-S32（H）（C） 50.0 ～ 50.9 180 100 32.5 33.4 33.3 34.2
※最小下穴径φDSの表示について
　　最小下穴径φDSは使用コーナR（rε）によって異なります。又、加工径が 0.1mm ごとに設定できますので、
　　設定加工径ごとに、最小下穴径φ DS は変動します。
＜記入例＞